contra Jacob, Ibid. xxxi, 24; xxxvii, 5; xl, 8; xxvi.

Post duos annos vidit Pharaon somnium. Putabat se stare super fluviūm, de quo ascendet septem boves pulchrae et crassae nimis: et pascebantur in locis palustribus; etc. Ibid. xxi, 1.

Profectusque Israel cum omnibus quæ habebat, venit ad puteum iuramenti: et mactatus ibi victimis Deo patris sui Isaac, audiuit eum per visionem noctis, vocantem se, et dicentem sibi: Jacob, Jacob, cui respondit: Ecce adsum. Ait illi Deus: ego sum fortissimus Deus patris tui: noli timere, descende in Egiptum, quia in gentem magnam faciam te ibi. Ibid. xlvii, 4.

Dixit ad eos: Audite sermones meos: si quis fuerit inter vos propheta Domini, in visione apparebo ei, vel per somnum loquar ad illum, etc. Num. xi, 6.

Cumque venisset Gedeon, narrabat aliquis somnium proximo suo: et in hunc modum resebat quod viderat: Vidi somnum, et videbatur mihi quasi suboincirus panis ex hordeo volvi, et in castra Madian descendere: cumque pervenisset ad tarbernaculum, percussit illud, atque subvertit, et terrae funditus coagavit. Respondit is, cui loquebatur: Non est hoc aliud, nisi gladius Gedeonius, filii Joas viri Israelitæ: tradidit enim Dominus in manus ejus Madian, et omnia castra ejus. Cumque audisset Gedeon somnum, et interpretationem ejus, adoravit: et reversus est ad castra Israel, et ait: Surge, tradidit enim Dominus in manus nostras castra Madian. Judic. vii, 13.

Samuel quater a Domino vocatus, revelationem accepit. I, Reg. iii.

(1) Sabido es cómo le explicó José este sueño, por los siete años de esterilidad y los siete abundantes de cosecha en Egipto.

(2) El Señor a Aaron y María.

(3) Al Señor.

Jacob. Gén. cap. xxxi, v. 24; cap. xxxvii, v. 5; cap. xl, v. 8; cap. xxvi.

Al cabo de dos años vió Faraón un sueño. Parecía que estaba parado cerca del río, del cual subían siete vacas hermosas y muy gruesas, y que pacían en lugares pantanosos, etc. (1). Gén. cap. xl, v. 1 y 2.

Y habiendo partido Israel con todo lo que tenía, vino al Pozo del juramento, y después de haber inmolado allí víctimas al Dios de su padre Isaac, le oyó en una visión de noche, que le llamaba y le decía: Jacob, Jacob, á quien le respondió: Vedme aquí. Dijo Dios: Yo soy el Dios fortísimo de tu padre: no temas: desciende á Egipto, porque allí te haré sobre una gente grande. Gén. cap. xlvi, v. 1, 2 y 3.

Les dijo (2): Oid mis palabras: si alguno fuere entre vosotros profeta del Señor, me le aparecerá en visión, ó le hablaré por ensueño, etc. Núm. cap. xii, v. 6.

Y habiendo llegado Gedeon, uno de aquellos contaba á su inmediato un sueño: y le refería lo que había visto de esta manera: He visto un sueño, y me parecía como que un pan de cebada cocido debajo del resaldo se rodaba iba á caer sobre el campamento de Madian, y que habiendo llegado á una tienda, la sacudió y trastornó, y echó enteramente por tierra. Respondióle aquél á quien lo contaba: Esto no significa otra cosa, sino la espada de Gedeon, hijo de Joas, varón israelita, porque el Señor ha puesto en su poder Madian y á todo su campamento. Y cuando Gedeon oyó el sueño y su interpretación, a Joró (3) y volvió al campamento de Israel, y dijo: Levantaos, que el Señor ha puesto el campamento de Madian en nuestras manos (4). Juec. cap. vii, v. 13, 14 y 15.

(Samuel fué llamado por Dios, en sueños, cuatro veces al ministerio sacerdotal. Re. lib. I, cap. iii.)

(4) En los fastos militares ocupa un lugar distinguido lo estratégico de la jornada, con sus teas y asertas, que tan grande victoria dió á los israelitas.

Consuluitque Dominum, et non respondit ei, neque per somnia, neque per sacerdotes, neque per prophetas. Ibid. xxviii, 6.

Dixitque Nathan ad regem: Omne quod est in corde tuo, vade, fac: quia Dominus tecum est. Factum est autem in illa nocte, et ecce sermo Domini ad Nathan dicens: Vade, et loquerere ad servum meum David: Hæc dicit Dominus. Numquid tu ædificabis mihi domum ad habitandum? n. Reg. vii, 3.

Abit itaque in Gabaon, ut immolaret ibi: illud quippe era: excelsum maximum: mille hostias in holocaustum obulit Salomon super altare illud in Gabaon. Apparuit autem Dominus Salomon per somnum nocte, dicens: Postula quod vis, ut dem tibi. II, Reg. iii, 4.

Terrebis me per somnia, et per visiones horrore concuties. Job. vii, 14.

Semel loquitur Deus... Per somnum in visione nocturna, quando irruit sopor super homines, et dormiunt in lectulo. Ibid. xxxiii, 14.

In anno secundo Nabuchodonosor, vidit Nabuchodonosor somnum, et conterratus est spiritus ejus, et somnum ejus fugit ab eo. Dan. ii, 1.

Viso Danielis de quatuor bestiis, quatuor segna designantibus, etc. Ibid. vii, 2.

Viso de Onias orante pro populo. II, Mach. vi, 11 et 14.

Hæc autem eo cogitante, ecce Angelus Domini apparuit in somnis ei dicens: Joseph, fili David, noli timere accipere Mariam conjugem tuam, quod enim in ea natum est, de Spiritu Sancto est. Matth. i, 20.

El responso accepto in somnis ne redirent ad Herodem, per aliam viam reversi sunt in regionem suam. Qui cum recessissent, ecce Angelus Domini apparuit in somnis Joseph, dicens: Surge, et accipe pueram, et natrem